

## Medienmitteilung

## Übernahmekommission: Hans-Peter Wyss als neues Mitglied gewählt

Der Verwaltungsrat der Eidgenössischen Finanzmarktaufsicht FINMA hat Hans-Peter Wyss per 1. November 2021 in die Übernahmekommission gewählt. Aus dem Gremium ausscheiden wird per Ende Jahr hingegen Thomas Rufer.

Die Oberaufsicht und die Wahl der Mitglieder der Übernahmekommission obliegen dem Verwaltungsrat der FINMA. Dieser hat Hans-Peter Wyss per 1. November 2021 neu in die Kommission gewählt. Hans-Peter Wyss war von 2005 bis 2014 Partner bei der Deloitte AG in Zürich und besitzt seit 2007 die Zulassung als Revisionsexperte der Eidgenössischen Revisionsaufsichtsbehörde (RAB). Er ist unter anderem seit 2016 Vizepräsident des Verwaltungsrates der NBK Banque Privée Suisse AG. Ausserdem ist er Mitglied des Genossenschaftsrates der Migros Zürich und vertritt diesen als Delegierter beim Migros Genossenschaftsbund.

Thomas Rufer, seit 1. April 2007 Mitglied der Übernahmekommission, wird Ende dieses Jahres aus der Kommission zurücktreten. Der Verwaltungsrat der FINMA bedankt sich bei Thomas Rufer für sein Engagement und seinen Beitrag für das schweizerische Übernahmewesen während der letzten 14 Jahre.

Die Ernennung von Hans-Peter Wyss erfolgt für die verbleibende Amtsperiode bis Ende 2023. Die Übernahmekommission setzt sich somit per 1. November 2021 aus den folgenden Mitgliedern zusammen:

- Thomas A. Müller, Präsident
- Prof. Dr. Jean-Luc Chenaux, Vizepräsident
- Lionel Aeschlimann
- Prof. Dr. Franca Contratto
- Prof. Dr. Mirjam Eggen
- Beat Fellmann
- Thomas Rufer bis Ende 2021
- Dr. Thomas Vettiger
- Hans-Peter Wyss

Datum:

3. September 2021

Sperrfrist:

Kontakt:

Tobias Lux, Mediensprecher Tel. +41 (0)31 327 91 71 tobias.lux@finma.ch



Die Übernahmekommission hat die Kompetenz, allgemeine Grundsätze zu definieren und ist für die Einhaltung der Bestimmungen über die öffentlichen Kaufangebote besorgt. Sie erlässt als erste Instanz Verfügungen zum Vollzug des Übernahmewesens bei öffentlichen Kaufangeboten. Der Verwaltungsrat der FINMA ist für die Oberaufsicht über die Übernahmekommission zuständig. Die Übernahmekommission setzt sich aus sachverständigen Vertreterinnen und Vertretern der Wertpapierhäuser, der kotierten Gesellschaften und der Anlegerinnen und Anleger zusammen.